

単 価 合 意 書

令和6年3月26日に契約したR4国道17号本庄道路忍保川第3橋外下部工事（第1回変更）における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和06年04月15日

発注者 住所 埼玉県さいたま市北区吉野町1丁目435番地

氏名 分任支出負担行為担当官

関東地方整備局 大宮国道事務所長 中洲 啓太

受注者 住所 群馬県前橋市岩神町四丁目10番19号

氏名 池下工業株式会社 代表取締役社長 小島 丈

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
橋梁下部						
忍保川第3橋		式	1		110,328,426	
橋台工						
A1橋台(下り線)		式	1		16,505,772	
作業土工						
		式	1		503,976	
床掘り	土砂					
		式	1		99,060	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	1		104,460	
整地	残土受入れ地での処理					
		式	1		33,720	
埋戻し						
		式	1		145,552	
積込(ルｰｽﾞ)	土砂					
		式	1		33,150	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	1		59,194	
基面整正						
		式	1		28,840	
場所打杭工						
		式	1		7,945,050	
場所打杭	杭径 1000mm 杭長(設計長) 8.5m					
		本	8	981,040	7,848,320	
積込(ルｰｽﾞ)	土砂					
		m3	60	269.3	16,158	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		m3	60	589.3	35,358	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
整地		m3	60	112.4	6,744	
殻積込		m3	6.7	1,053	7,055	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	6.7	1,888	12,649	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	6.7	2,801	18,766	
橋台躯体工		式	1		8,056,746	
均しコンクリート	18-8-25(20)高炉 W/C指定無し 敷厚 0.1cm	m2	77	2,731	210,287	
コンクリート	24-12-25(20)(高炉)	m3	207	15,183	3,142,881	
鉄筋	SD345 D13	t	1.53	194,374	297,392	
鉄筋	SD345 D16～25	t	5.8	185,022	1,073,127	
型枠	一般型枠	式	1		2,348,080	
支保	パイプサポート f≦40kN/m2[t≦120cm]	式	1		14,929	
支保	くさび結合 f≦40kN/m2[t≦120cm]	式	1		15,436	
足場	安全ネット必要	式	1		747,720	
支承部箱抜き	φ150	m	0	383.9	0	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
支承部箱抜き	φ150	m	8.2	25,231	206,894	
橋台工 A2橋台(下り線)		式	1		18,012,944	
作業土工		式	1		472,417	
床掘り	土砂	式	1		102,362	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		107,942	
整地	残土受入れ地での処理	式	1		34,844	
埋戻し		式	1		118,261	
積込(ルｰｽﾞ)	土砂	式	1		27,300	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		48,748	
基面整正		式	1		32,960	
場所打杭工		式	1		8,811,977	
場所打杭	杭径 1000mm 杭長(設計長) 7.5m	本	10	867,166	8,671,660	
積込(ルｰｽﾞ)	土砂	m3	70	269.3	18,851	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	70	589.3	41,251	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
整地		m3	70	112.4	7,868	
殻積込		m3	12.6	1,053	13,267	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	12.6	1,888	23,788	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	12.6	2,801	35,292	
橋台躯体工(構造物単位)		式	1		8,728,550	
逆T式橋台	24-12-25(20)(高炉)	m3	251	28,431	7,136,181	
鉄筋	SD345 D13	t	1.56	198,683	309,945	
鉄筋	SD345 D16～25	t	5.85	185,297	1,083,987	
支承部箱抜き	φ 150	m	8.8	383.9	3,378	
銘板	600x400 鋳物用銅合金地金	箇所	1	195,059	195,059	
橋台工						
A1橋台(上り線)		式	1		18,217,857	
作業土工		式	1		592,535	
床掘り	土砂	式	1		115,570	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		121,870	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
整地	残土受入れ地での処理					
		式	1		39,340	
埋戻し						
		式	1		172,843	
積込(ルース)	土砂					
		式	1		40,950	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	1		73,122	
基面整正						
		式	1		28,840	
場所打杭工						
		式	1		10,307,679	
場所打杭	杭径 1000mm 杭長(設計長) 8.5 m					
		本	10	1,018,631	10,186,310	
積込(ルース)	土砂					
		m3	70	269.3	18,851	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		m3	70	589.3	41,251	
整地						
		m3	70	112.4	7,868	
殻積込						
		m3	9.3	1,053	9,792	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)					
		m3	9.3	1,888	17,558	
殻処分	コンクリート殻(無筋)					
		m3	9.3	2,801	26,049	
橋台躯体工(構造物単位)						
		式	1		7,317,643	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
逆T式橋台	24-12-25(20)(高炉)					
		m3	221	27,019	5,971,199	
鉄筋	SD345 D13					
		t	1.64	201,342	330,200	
鉄筋	SD345 D16～25					
		t	5.45	185,847	1,012,866	
支承部箱抜き	φ150					
		m	8.8	383.9	3,378	
橋台工						
A2橋台(上り線)		式	1		22,414,079	
作業土工						
		式	1		517,291	
床掘り	土砂					
		式	1		108,966	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	1		114,906	
整地	残土受入れ地での処理					
		式	1		37,092	
埋戻し						
		式	1		136,455	
積込(ルｰｽﾞ)	土砂					
		式	1		31,200	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	1		55,712	
基面整正						
		式	1		32,960	
場所打杭工						
		式	1		12,429,621	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
場所打杭	杭径 1000mm 杭長(設計長) 7.5 m	本	14	873,676	12,231,464	
積込(ルース)	土砂	m3	100	269.3	26,930	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	100	589.3	58,930	
整地		m3	100	112.4	11,240	
殻積込		m3	17.6	1,053	18,532	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	17.6	1,888	33,228	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	17.6	2,801	49,297	
橋台躯体工		式	1		9,467,167	
均しコンクリート	18-8-25(20)高炉 W/C指定無し 敷 厚 0.1 c m	m2	83	2,729	226,507	
コンクリート	24-12-25(20)(高炉)	m3	285	15,183	4,327,155	
鉄筋	SD345 D13	t	1.75	200,333	350,582	
鉄筋	SD345 D16～25	t	6.74	184,380	1,242,721	
型枠	一般型枠	式	1		2,096,500	
支保	パイプサポート f≦40kN/m2[t≦120cm]	式	1		35,128	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
足場	安全ネット必要					
		式	1		747,720	
支承部箱抜き	φ175					
		m	0	513.4	0	
支承部箱抜き	φ175					
		m	11	22,345	245,795	
銘板	600x400 鋳物用銅合金地金					
		箇所	1	195,059	195,059	
石・ブロック積(張)工						
		式	1		11,176,467	
作業土工						
		式	1		615,987	
床掘り	土砂					
		式	1		407,190	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	1		141,393	
整地	残土受入れ地での処理					
		式	1		23,604	
埋戻し	土砂					
		式	1		28,509	
積込(ルース)	土砂 小規模(標準)					
		式	1		9,030	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	1		6,261	
コンクリートブロック工(平ブロック張)						
		式	1		10,560,480	
コンクリートブロック基礎	18-8-25(高炉)					
		m	116	14,449	1,676,084	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
平ﾌﾟﾛｯｸ張	控120mm					
		m2	607	8,793	5,337,351	
縦帯ｺﾝｸﾘｰﾄ	18-8-25(20)高炉					
		m	115	18,658	2,145,670	
小口止ｺﾝｸﾘｰﾄ	18-8-25(20)高炉					
		m3	3.5	84,681	296,383	
均しｺﾝｸﾘｰﾄ	18-8-25(20)高炉 W/C指定無し 敷厚 0.1 c m					
		m2	347	2,635	914,345	
間詰石	割栗石150-200					
		m3	23	8,289	190,647	
忍保川護岸工						
		式	1		17,741,115	
護岸基礎工						
		式	1		17,741,115	
広幅鋼矢板	IIw型 L=8.5m 材料費のみ					
		枚	101	99,375	10,036,875	
広幅鋼矢板	IIw型 L=7.0m 材料費のみ					
		枚	94	81,960	7,704,240	
仮設工						
		式	1		6,260,192	
工事用道路工						
		式	1		515,848	
敷砂利	RC-40 敷厚 200mm					
		m2	1,360	379.3	515,848	
土留・仮締切工						
		式	1		3,501,534	
鋼矢板	A1橋台(下り線) III型 鋼矢板長さ 8.5m 打込長 8m 引抜長 8m					
		式	1		1,025,451	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
鋼矢板	A1橋台(上り線) III型 鋼矢板長さ 8.5m 打込長 8m 引抜長 8m	式	1		528,507	
鋼矢板	A2橋台(下り線・上り線) III型 鋼矢板長さ 8m 打込長 7.5m 引抜長 7.5m	式	1		1,947,576	
交通管理工		式	1		2,242,810	
交通誘導警備員	昼間勤務	人日	170	13,193	2,242,810	
B						
直接工事費		式	1		110,328,426	
共通仮設費		式	1		27,548,913	
共通仮設費		式	1		16,356,422	
運搬費		式	1		10,323,842	
重建設機械分解組立輸送費	オールケーシング掘削機(スキッド式)	回	2	2,144,536	4,289,072	
重建設機械分解組立輸送費	場所打ち杭 クローラクレーン	回	2	1,005,795	2,011,590	
重建設機械分解組立輸送費	土留 クローラクレーン	回	4	1,005,795	4,023,180	
技術管理費		式	1		4,958,381	
第三者による品質証明に係る費用		式	1		4,958,381	
現場環境改善費(率計上)		式	1		1,074,199	

单 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
共通仮設費（率計上）		式	1		11,192,491	
純工事費		式	1		137,877,339	
現場管理費		式	1		38,942,790	
工事原価		式	1		298,946,237	
一般管理費等		式	1		42,053,763	
工事価格		式	1		341,000,000	
消費税相当額		式	1		34,100,000	
工事費計		式	1		375,100,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
橋梁下部						
御陣場川橋		式	1		52,568,562	
橋台工						
AD1・AU1橋台		式	1		1,039,277	
作業土工						
		式	1		1,039,277	
床掘り	土砂					
		式	1		208,026	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	1		219,366	
整地	残土受入れ地での処理					
		式	1		70,812	
埋戻し						
		式	1		300,201	
積込(ルｰｽﾞ)	土砂					
		式	1		70,200	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	1		125,352	
基面整正						
		式	1		45,320	
橋台工						
AD1橋台		式	1		20,850,490	
場所打杭工						
		式	1		13,375,903	
場所打杭	杭径 1000mm 杭長(設計長) 12.5m					
		本	10	1,322,112	13,221,120	
積込(ルｰｽﾞ)	土砂					
		m3	100	269.3	26,930	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	100	589.3	58,930	
整地		m3	100	112.4	11,240	
殻積込		m3	11.5	1,053	12,109	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	11.5	1,162	13,363	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	11.5	2,801	32,211	
橋台躯体工(構造物単位)		式	1		7,474,587	
逆T式橋台	24-12-25(20)(高炉)	m3	208	28,431	5,913,648	
鉄筋	SD345 D13	t	0.86	178,237	153,283	
鉄筋	SD345 D16~25	t	7.82	179,337	1,402,415	
支承部箱抜き	φ 200	m	7.7	680.7	5,241	
橋台工						
AU1橋台		式	1		21,211,774	
場所打杭工		式	1		13,384,252	
場所打杭	杭径 1000mm 杭長(設計長) 12.5m	本	10	1,322,112	13,221,120	
積込(ルース)	土砂	m3	100	269.3	26,930	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	100	589.3	58,930	
整地		m3	100	112.4	11,240	
殻積込		m3	11.5	1,053	12,109	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	11.5	1,888	21,712	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	11.5	2,801	32,211	
橋台躯体工(構造物単位)		式	1		7,827,522	
逆T式橋台	24-12-25(20)(高炉)	m3	221	28,431	6,283,251	
鉄筋	SD345 D13	t	0.7	178,237	124,765	
鉄筋	SD345 D16~25	t	6.65	179,521	1,193,814	
目地板	樹脂発泡体(30倍発泡)t=20	m2	12	2,116	25,392	
支承部箱抜き	φ 200	m	7.7	680.7	5,241	
銘板	600x400 鋳物用銅合金地金	箇所	1	195,059	195,059	
施工基面整備工		式	1		2,656,260	
掘削工		式	1		141,300	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満	m3	180	309.6	55,728	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	180	359.4	64,692	
整地	残土受入れ地での処理	m3	180	116	20,880	
路体盛土工		式	1		2,514,960	
路体(築堤)盛土	4.0m以上	m3	1,120	206.5	231,280	
土材料	RC-40	m3	1,120	2,039	2,283,680	
仮設工		式	1		6,810,761	
工事用道路工		式	1		1,441,197	
敷砂利	RC-40 敷厚 200mm	m2	3,480	379.3	1,319,964	
敷鉄板	22×1524×6096 設置・撤去	m2	144	841.9	121,233	
土留・仮締切工		式	1		3,258,684	
鋼矢板	III型 平均鋼矢板長さ 10m 鋼矢板打込長さ 9.5m 平均鋼矢板引拔長さ 9.5m	式	1		3,258,684	
交通管理工		式	1		2,110,880	
交通誘導警備員	昼間勤務	人日	160	13,193	2,110,880	
B						

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路改良						
機能補償道路		式	1		12,274,257	
道路土工		式	1		1,646,544	
掘削工		式	1		1,255,571	
掘削	土砂 上記以外(小規模) 小規模(標準)	m3	730	1,102	804,460	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	670	673.3	451,111	
路体盛土工		式	1		327,960	
路体(築堤)盛土	2.5m未満	m3	60	5,466	327,960	
法面整形工		式	1		63,013	
法面整形(切土部)	現場制約無 け質土、砂及び砂質土、粘性土	m2	39	772.7	30,135	
法面整形(盛土部)	法面締固め無 現場制約無	m2	85	386.8	32,878	
舗装工		式	1		2,573,455	
アスファルト舗装工		式	1		2,573,455	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュ RC-40 仕上り厚 150mm	m2	1,030	514.9	530,347	
上層路盤(車道・路肩部)	再生粒度調整碎石 RM-40 仕上り厚 100mm	m2	1,030	468.6	482,658	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50m m 3.0m超	m2	1,030	1,515	1,560,450	
地盤改良工		式	1		1,100,050	
置換工		式	1		1,100,050	
置換	RC-40	m3	490	2,245	1,100,050	
排水構造物工		式	1		6,954,208	
作業土工		式	1		894,577	
床掘り	土砂	式	1		407,190	
埋戻し	土砂	式	1		339,400	
積込(ルース)	土砂 小規模(標準)	式	1		87,390	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		60,597	
側溝工		式	1		5,766,893	
プレキャストU型側溝	PU3-300x300x2000	m	262	8,647	2,265,514	
プレキャストU型側溝	PU3(A)-300x300x2000	m	244	8,647	2,109,868	
側溝蓋	コンクリート蓋 300用 412x95x500	枚	499	2,073	1,034,427	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
側溝蓋	グレーチング 蓋 300用 412x95x500					
		枚	26	13,734	357,084	
管渠工						
		式	1		86,365	
遠心ボックスカルバート	φ 300					
		m	5	17,273	86,365	
集水桝・マンホール工						
		式	1		206,373	
現場打ち集水桝	G0-500x500x600					
		箇所	1	42,835	42,835	
現場打ち集水桝	G1-500x500x700					
		箇所	1	44,596	44,596	
現場打ち集水桝	G2-500x500x600					
		箇所	1	41,093	41,093	
蓋	縞鋼板 500x500用					
		枚	1	21,793	21,793	
蓋	グレーチング 蓋 500x500用 T-25 細目 (2枚/組)					
		組	1	56,056	56,056	
直接工事費						
		式	1		64,842,819	
共通仮設費						
		式	1		13,765,717	
共通仮設費						
		式	1		6,183,860	
運搬費						
		式	1		5,476,877	
重建設機械分解組立輸送費	オールケーシング掘削機(スキッド式)					
		回	1	2,144,536	2,144,536	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
重建設機械分解組立輸送費	場所打ち杭 クローラークレーン	回	1	1,005,795	1,005,795	
重建設機械分解組立輸送費	土留 クローラークレーン	回	2	1,005,795	2,011,590	
仮設材運搬費	敷鉄板	t	25.6	12,303	314,956	
現場環境改善費（率計上）		式	1		706,983	
共通仮設費（率計上）		式	1		7,581,857	
純工事費		式	1		78,608,536	
現場管理費		式	1		24,971,577	
工事原価		式	1		103,580,113	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
橋梁下部						
神流川橋		式	1		11,019,979	
防護柵工		式	1		228,118	
路側防護柵工		式	1		228,118	
カーブレール	左岸堤防道路 土中式 Gr-C-4E 支給品	m	26	2,959	76,934	
カーブレール	左岸堤防道路 独立基礎式 支給品	m	24	5,788	138,912	
現場発生品運搬	防護柵	回	4	3,068	12,272	
護岸工		式	1		6,431,956	
連節ブロック撤去設置工(右岸)		式	1		3,617,952	
連節ブロック撤去		m2	223	7,483	1,668,709	
連節ブロック設置		m2	223	8,741	1,949,243	
連節ブロック設置工(左岸)		式	1		2,814,004	
連節ブロック設置		m2	73	38,548	2,814,004	
構造物撤去工		式	1		3,815,145	
橋梁検査路撤去工		式	1		3,815,145	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
下部工検査路撤去	P1橋脚～P13橋脚	t	21.5	112,057	2,409,225	
工事用道路		m3	120	11,716	1,405,920	
仮設工		式	1		544,760	
交通管理工		式	1		544,760	
交通誘導警備員 B		人日	40	13,619	544,760	
直接工事費		式	1		11,019,979	
共通仮設費		式	1		2,166,379	
共通仮設費		式	1		164,678	
現場環境改善費(率計上)		式	1		164,678	
共通仮設費(率計上)		式	1		2,001,701	
純工事費		式	1		13,186,358	
現場管理費		式	1		5,359,637	
工事原価		式	1		18,545,995	